



Hounisen Laboratorieudstyr A/S

Niels Bohrs Vej 49
8660 Skanderborg
CVR-nr. 25573420

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.04.2021

Kathlin Hounisen Locher
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hounisen Laboratorieudstyr A/S

Niels Bohrs Vej 49

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 25573420

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Allan Qvist, formand

Kathlin Hounisen Locher

Jan Locher

Direktion

Jan Locher

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive grossistvirksomhed indenfor laboratorieudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 været en central forsyningskilde til det danske samfund under corona-pandemien. Dette har medført en ekstraordinær stor efterspørgsel og aktivitetsniveau, hvilket afspejler sig i resultatopgørelsen for 2020 med et resultat på 10,6 mio kr.

Herunder har Hounisens historiske fokus på at være lagerførende med en stor lagerbeholdning for alvor vist sit værd da pandemien ramte landet.

Det generelle dækningsbidrag er faldet ca. 3% i løbet af 2020 som følge af større rabatter og det faktum, at der ikke er foretaget prisstigninger i året trods en stigende efterspørgsel. Dette er en bevidst handling blandt Hounisens ledelse og medarbejdere.

Under coronapandemiens hærgen i foråret 2020 deltog Hounisen ligeledes i udviklingen af et dansk produceret visir til det danske sundhedsvæsen, da øvrige forsyningskæder ikke kunne opretholdes.

Det høje aktivitetsniveau er fortsat i begyndelsen af 2021 og vi tager stadig vores rolle som central forsyningskæde til det danske sundhedsvæsen meget seriøs ligesom vi heller ikke har planlagt prisstigninger i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		29.386.446	16.166.346
Personaleomkostninger	1	(15.469.460)	(12.703.236)
Af- og nedskrivninger	2	(629.741)	(627.522)
Driftsresultat		13.287.245	2.835.588
Andre finansielle indtægter	3	396.077	344.604
Andre finansielle omkostninger		(75.187)	(34.683)
Resultat før skat		13.608.135	3.145.509
Skat af årets resultat	4	(3.006.890)	(700.571)
Årets resultat		10.601.245	2.444.938
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.200.000	2.000.000
Overført resultat		7.401.245	444.938
Resultatdisponering		10.601.245	2.444.938

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	414.417
Immaterielle aktiver	5	0	414.417
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		242.602	408.102
Indretning af lejede lokaler		256.489	0
Materielle aktiver	6	499.091	408.102
Deposita		116.500	145.000
Udskudt skat		40.000	0
Finansielle aktiver		156.500	145.000
Anlægsaktiver		655.591	967.519
Fremstillede varer og handelsvarer		10.167.980	10.219.172
Forudbetalinger for varer		0	859.789
Varebeholdninger		10.167.980	11.078.961
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.848.850	6.618.716
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.935.591	8.969.320
Andre tilgodehavender		211.207	206.674
Tilgodehavende skat		489.110	103.429
Periodeafgrænsningsposter		0	43.273
Tilgodehavender		17.484.758	15.941.412
Likvide beholdninger		13.475.533	4.746.918
Omsætningsaktiver		41.128.271	31.767.291
Aktiver		41.783.862	32.734.810

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		27.262.210	19.860.965
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.200.000	2.000.000
Egenkapital		31.462.210	22.860.965
Udskudt skat		0	36.000
Hensatte forpligtelser		0	36.000
Anden gæld	7	987.473	348.000
Langfristede gældsforpligtelser		987.473	348.000
Bankgæld		3.292	34.266
Modtagne forudbetalinger fra kunder		103.220	152.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.998.328	4.923.587
Anden gæld	8	5.229.339	4.379.873
Kortfristede gældsforpligtelser		9.334.179	9.489.845
Gældsforpligtelser		10.321.652	9.837.845
Passiver		41.783.862	32.734.810
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	19.860.965	2.000.000	22.860.965
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	7.401.245	3.200.000	10.601.245
Egenkapital ultimo	1.000.000	27.262.210	3.200.000	31.462.210

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	11.337.293	11.591.701
Pensioner	3.966.646	917.880
Andre omkostninger til social sikring	165.521	193.655
	15.469.460	12.703.236
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	25

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	414.417	446.588
Afskrivninger på materielle aktiver	215.324	180.934
	629.741	627.522

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	347.946	312.029
Valutakursreguleringer	4.132	0
Øvrige finansielle indtægter	43.999	32.575
	396.077	344.604

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.082.890	790.571
Ændring af udskudt skat	(76.000)	(90.000)
	3.006.890	700.571

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.339.763
Kostpris ultimo	1.339.763
Af- og nedskrivninger primo	(925.346)
Årets afskrivninger	(414.417)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.339.763)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.425.635	0
Tilgange	62.500	264.763
Afgange	(306.000)	0
Kostpris ultimo	2.182.135	264.763
Af- og nedskrivninger primo	(2.017.533)	0
Årets afskrivninger	(207.050)	(8.274)
Tilbageførsel ved afgang	285.050	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.939.533)	(8.274)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	242.602	256.489

7 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelser	987.473	348.000
	987.473	348.000

8 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	1.244.449	949.129
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.664.243	2.450.412
Anden gæld i øvrigt	1.320.647	980.332
	5.229.339	4.379.873

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	513.000	458.000

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hounisen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for bankgæld i søsterselskab. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2020.
